
皆様にも、福が沢山訪れる良い年になります様に！！

軽トラ
ポポロ様　H12　キャリィ

深貝様　H21　キャリィ

新しい車を無事お手元にお届けすることができ、
私たちも嬉しい限りです。
我が事のように、待ち遠しいものですね。

　新車納入までには数週間の日数を要しますが、今か今かと待っているこのひと時が、想像を膨らませ、たまらなく楽しいと感じられるのは私だけでしょうか？ 

11/11(日)　感謝祭

《歳時記》  
 お正月も近くなると、縁起の良いお飾りとして 

センリョウをよく見かけますね。赤い実がきれい 

なこの植物は、万葉時代の頃から祝い事に使用 

されていた大変縁起のよい木で、「千両、万両、 

有り通し」（お金は千両も万両も一年中有り通し、 

お金に困らない）と言い、“金運に恵まれますように”と福徳を祈

願したようです。 

 千両以外にも、万両や百両、十両、一両、果ては億両まであり

ますが、実はそれぞれ別名（こちらが本名のものも）があります。

千両＝草珊瑚（クササンゴ）、万両＝藪橘（ヤブタチバナ）、百両

＝唐橘（カラタチバナ）、十両＝藪柑子（ヤブコウジ）、一両＝蟻

通し（アリドオシ）、億両＝深山樒（ミヤマシキミ）です。いずれも

赤い実がなる植物で、その実の付き方と樹高で別称がついて

おり、庭木栽培が盛んだった江戸時代の頃、カラタチバナ（百

両）の取引値が百両以下にはならなかったことからこれを「百

両金」と呼ぶようになりました。そして、これに準じて、百両より

「実」が多いのを「千両」、それよりもっと多いのを「万両」、「億

両」、反対に「実」が少ないのを「十両」、「一両」と呼ぶように

なったとか。この赤い実は庭を訪れる鳥たちに大人気ですから、

年末の忙しさを忘れて、バードウォッチングしてみませんか？ 

＊新車販売 ・ ネットオークション落札＊ 
 

 新車、中古車の販売、インターネットオークションを行っ

ております。どうぞお気軽にご相談下さい。 
 

▼オークションご購入御礼▼ 

   
 

 

 

 

 

 
 

 今回は、同種のお車をお二人にご購入していただきました。 

《ご挨拶》 今年も大変お世話になりました。 
 いよいよ年末に近づいてきました。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。今年の冬は、暖冬の呼び声もあ 

りますが、果たしてどうでしょうか。いずれにせよ、体を暖かくして風邪など引かぬよう、十分注意が必要で 

すね。こじらせると、後々まで影響が出てしまいます。昔はよく、玉子酒なんてものを作ってもらっていまし 

たが、今は飲まれるご家庭も少ないでしょうか。子供なのに飲んでいいの？と、内心思っておりましたが、チ 

ビチビ舐めて残ったのを、ほくほく顔で嬉しそうに飲んでいたのは父親の方だったような・・・(笑)。酒は百薬 

の長。忘年会も増えてくる季節、皆様、飲みすぎにはご注意ください。 

 さて、今年もたくさんのお客様にご愛顧いただき、誠にありがとうございました。来年もまた、ご贔屓のほど、よろしくお願い

申し上げます。どうぞ、良いお年をお迎えください。 

環状線 

デニーズ 

N 

当社 田中酒店さん 

サンマート 

高
富
線
 

こ★みんなと通信 １２月号 ２０１８年 

 第３６号 

〒502－0005 

岐阜市岩崎2丁目1－3 

☎ 058－215－0185 

(有)コミナト自動車 

営業時間：8：30～18:00 

定休日：日・祝日・第４土曜 

編集者 ： 小湊 香 

 

＜岐阜市 P 様 キャリィ＞ 
 お仕事用にご購入です。ありがとうご

ざいました。 

≪感謝祭 御礼≫ 
     先月11日に行われた感謝祭は、 

    たくさんの方にお越し頂き、盛況 

のうちに幕を閉じることが出来ました。あり 

がとうございました。この時期、お忙しいのにも関わら

ず、いらしていただいた皆様には、社員一同、深く感謝

申し上げます。 

 また、ご都合が合わず、いらしていただくことが叶

わなかったお客様におかれましても、この1年、本当に

お世話になりました。ありがとうございます。また1年、

励んでまいりますので、どうぞこれからもコミナト自動

車を宜しくお願い申し上げます。 

《そろそろ冬支度、始めませんか？》 
 

★タイヤ交換工賃  

  600円（税別）/１本 ※16インチ迄 
１２月に入ったものの、今年は暖冬だと気を弛めてはいま

せんか？暖冬の年こそ、気温の上下変動が大きいもの。で

すから、突然雪が降るなんてことも考えられます。そんな

とき慌てないように、お早目の交換がおすすめです。 

当店では、待ち時間を少なくするため、ご予約をおすすめ

しております。どうぞお気軽にお電話ください。 
 

★タイヤ注文 
スタットレスタイヤも、プラットフォームが露出していれば、

性能的にはノーマルタイヤと一緒です。タイヤ注文、お見

積もりいたしますので、お声掛けください。 
 

★バッテリー交換 
寒い朝、突然のエンジンストップ・・・。そんな事 

態に陥らないためにも、交換を！エンジンの 

かかり方が悪いときは要注意です。 

＜岐阜市 F 様 キャリィ＞ 
 ご自宅用でご購入です。ご希望のお車

がすぐに見つかり、喜んで頂きました。あ

りがとうございました。 

《スズキ無料点検実施中！》 
 

 只今、当店ではスズキのお車、無料点検実施中です。スズキのお

車なら、車種問わず全車両点検対象となります（但し、登録日がH２

８.12月以前のお車に限ります）ので、お近くにお越しの際は、ぜひお立

ち寄りください。※作業時間は２０分です。 


